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Pani 

Magdalena Sekura-Nowicka 

Radna 

Rady Miasta Kalisza 

Szanowna Pani Radna, 

w odpowiedzi na interpelację w sprawie funkcjonowania spółki Miejski Klub 

Sportowy Kalisz sp. z o.o. informuję, że do zadań własnych gminy należy wspieranie sportu 

poprzez tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających jego rozwojowi. Celem 

utworzenia Spółki Miejski Klub Sportowy Kalisz Sp. z o.o., było upowszechnianie i rozwój 

sportu, ze szczególnym uwzględnieniem popularnych w Kaliszu gier zespołowych oraz 

budowanie, wzmacnianie i promowanie sportowego wizerunku Kalisza w profesjonalny 

i skuteczny sposób. 

Głównym źródłem finansowania spółki są środki z budżetu Miasta Kalisza. Bez 

wsparcia finansowego ze strony Miasta, jako jedynego udziałowca spółki, klub nie jest 

w stanie utrzymać się sam, czego Miasto miało świadomość na etapie tworzenia spółki. 

Nie jest to spółka ukierunkowana na generowanie zysków. Dlatego Miasto, w ramach 

budżetu gminy przekazuje spółce środki finansowe w formie podwyższenia kapitału 

zakładowego. 

W związku z przeprowadzoną przez radnych Miasta Kalisza kontrolą w spółce MKS, 

zwróciłem się do rady nadzorczej spółki o weryfikację sytuacji ekonomiczno–finansowej, 

organizacyjnej i kadrowej oraz przedstawienie założeń odnoszących się do dalszego 

funkcjonowania poszczególnych sekcji sportowych. Ze względu na złożoność 

problematyki, prace rady nadzorczej w powyższym zakresie nadal trwają.



Ad 1-2.

Na podstawie uzyskanych od przewodniczącego rady nadzorczej informacji 

na okoliczność złożonej interpelacji, wyjaśniam, że jednym z wymogów otrzymania licencji 

w danym sezonie rozgrywkowym w lidze zawodowej jest badanie ksiąg rachunkowych 

przez niezależnego biegłego rewidenta. W związku z tym w spółce co roku odbywa się 

audyt, który wykazuje, że jej działalność spełnia standardy transparentności 

i przejrzystości wymagane przez profesjonalne ligi sportowe. Niespełnienie tych wymogów 

skutkowałoby nieprzyznaniem licencji i wykluczeniem drużyny z rozgrywek. 

Spółka w sprawozdaniu finansowym za rok 2024 wykazała stratę w wysokości

7 676 097,01 zł. Oceniając wynik finansowy należy wziąć pod uwagę, że zasoby finansowe 

spółki pochodzą przede wszystkim z wkładów pieniężnych wniesionych przez wspólnika. 

Wkład ten nie wpływa bezpośrednio na wynik finansowy spółki i nie jest dla niej 

przychodem w rozumieniu ustawy o rachunkowości oraz ustawy o podatku dochodowym 

od osób prawnych (CIT). Księgowany jest nie jako przychód, ale jako zwiększenie funduszy 

własnych (pasywów) spółki. W związku z tym, sposób księgowania otrzymanych wkładów 

finansowych może zaburzyć obraz sytuacji finansowej przedsiębiorstwa. Wykazany wynik 

nie odzwierciedla rzeczywistej kondycji operacyjnej Spółki.

Sekcja siatkówki działa prawidłowo zarówno pod względem organizacyjnym, jak

i finansowym. Zobowiązania wobec zawodniczek oraz członków sztabu szkoleniowego 

są realizowane na bieżąco. Zespół Energa MKS Kalisz przygotowuje się do udziału 

w rozgrywkach w nadchodzącym sezonie, a oficjalne rozpoczęcie treningów zaplanowano 

na 1 sierpnia 2025 r. Celem drużyny jest stabilizacja organizacyjna i sportowa oraz powrót 

do najwyższej klasy rozgrywkowej. Warto zauważyć, że spółka została uznana 

za wiarygodnego partnera w realizacji projektów powierzonych przez instytucje rządowe, 

w tym Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Kancelarię Prezesa Rady Ministrów oraz 

Ministerstwo Sportu i Turystyki. Projekty te zostały wysoko ocenione pod względem 

organizacyjnym, merytorycznym i finansowym. 

Ad 3.

Składane przez kluby sprawozdania z realizacji zadania z zakresu rozwoju sportu, 

kontrolowane są w zakresie monitorowania i analizy zakresu rzeczowego zadania, 

wykorzystania przyznanej dotacji oraz wykorzystania wkładu własnego, zgodnie

z Zarządzeniem 316/2021 Prezydenta Miasta Kalisza z 10 czerwca 2021 r. w sprawie 



określenia procedury kontroli i rozliczenia dotacji udzielonych z budżetu Miasta Kalisza. 

Nie są prowadzone odrębne analizy efektywności wydatkowania środków publicznych 

na sekcję piłki ręcznej w Handball sp. z o.o. 

Na dzień dzisiejszy nadal w mocy pozostaje umowa nr UA/4/ST/WKST/2025 

zawarta 21 stycznia 2025 r. W przypadku jej rozwiązania kwota II transzy przyznanej 

dotacji przeznaczona zostanie na dofinansowanie zadań z zakresu rozwoju sportu. 

Mimo braku sukcesów sportowych, klub, który prowadzi działalność szkoleniową, działa 

na rzecz popularyzacji piłki ręcznej w Kaliszu oraz uczestniczy w lokalnych wydarzeniach 

sportowo–kulturalnych, może ubiegać się o finansowanie ze środków budżetowych Miasta 

Kalisza. Obecnie Handball Sp. z o.o. nie złożyła sprawozdania z rozliczenia I transzy dotacji. 

Zgodnie z par. 9 ust. 2 umowy UA/4/ST/WKST/2025 sprawozdanie częściowe

z wykonania zadania z wykorzystania I transzy przyznanych środków finansowych powinno 

zostać dostarczone w terminie 30 dni od dnia zakończenia II kwartału roku, w którym 

zadanie jest realizowane tj. do dnia 30.07.2025 r. 

Ad 4.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami jednostki samorządu terytorialnego mogą 

wspierać działalność sportową, w tym także kluby zawodowe. Wsparcie to odbywa się 

głównie poprzez ogłaszanie otwartych konkursów ofert na realizację zadań z zakresu 

rozwoju sportu, a jego wysokość zależy od dostępności środków finansowych. Na chwilę 

obecną nie są prowadzone prace nad wprowadzeniem jednolitego systemowego modelu 

finansowania sportu zawodowego w Kaliszu. Jego ewentualne wprowadzenie 

wymagałoby przeprowadzenia konsultacji środowiskowych oraz analizy ekonomicznej. 

Osiąganie wyników sportowych jest procesem wielowymiarowym i nie zawsze da się 

je precyzyjnie zmierzyć za pomocą tradycyjnych wskaźników tj. zajmowane miejsce w lidze 

czy liczba zdobytych bramek. Rozwój drużyny jest procesem długofalowym, 

a na konkretne rezultaty często trzeba pracować wiele lat. 

Ad. 5

25 czerwca 2025 r. Pan Błażej Wojtyła złożył rezygnację z pełnienia funkcji prezesa 

zarządu spółki Miejski Klub Sportowy Kalisz Sp. z o.o. Rada nadzorcza w tym dniu podjęła 

uchwałę w sprawie przyjęcia powyższej rezygnacji. W myśl z art. 22 ustawy o Krajowym 

Rejestrze Sądowym, wniosek o wpis zmiany do rejestru powinien być złożony nie później 

niż w terminie 7 dni od dnia zdarzenia uzasadniającego dokonanie wpisu. Natomiast, sąd 

rejestrowy wniosek (art. 20a) rozpoznaje nie później niż w ciągu 7 dni od daty jego wpływu 



do sądu. Jednakże, dla sądu jest to termin instrukcyjny i proces ten może zostać 

wydłużony. Zgodnie z art. 201 Kodeksu spółek handlowych, prowadzenie spraw spółki i jej 

reprezentacja stanowią wyłączną kompetencję zarządu spółki. Zatem to zarząd spółki,

a nie wspólnik jest odpowiedzialny za aktualizację danych spółki w KRS. 26 czerwca br. 

zarząd złożył wniosek o wpis zmiany do KRS. Zaznaczyć trzeba, że wykreślenie członka 

zarządu w KRS w następstwie złożonej rezygnacji ma charakter deklaratoryjny. 

Rezygnacja jest wiążąca z chwilą jej przyjęcia. Obecnie Spółka oczekuje 

na potwierdzenie od Krajowego Rejestru Sądowego dokonanych zmian w rejestrze.

Z poważaniem

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski




















